CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG

E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 954/2023

Assunto: Obras e serviços

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

Indico ao Sr. Prefeito, na forma regimental, que interceda junto ao setor

competente para que providencie a colocação de abrigo (cobertura) no ponto de

ônibus localizado na esquina entre as Ruas Zita Engel Ayer e Ilva Corrêa Salles,

conforme foto anexo.

J U S T I F I C A T I V A

 Este vereador recebeu diversas solicitações para instalação de cobertura no

ponto de ônibus do endereço acima, porque a população usuária de coletivo urbano

é numerosa nesse local.

  Ressalto que se faz necessária a colocação do abrigo (cobertura) para que os

usuários tenham mais segurança, fiquem protegidos do sol e da chuva, além do que

pessoas com limitações e idosos poderão aguardar sentados o transporte, com um

pouco mais de conforto.

                     Câmara Municipal de Alfenas, em 07 de dezembro de 2023.

Domingos dos Reis Monteiro

VEREADOR

		2023-12-08T11:01:04-0300
	DOMINGOS DOS REIS MONTEIRO:26318288600